
 

Decreto 49_2023 annullamento nomina DSGA supporto al RUP PNRR Scuola 4_0.docx pag. n. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione e 
del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti, 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG)  

C.F. 95118410166 - Cod.Mec. BGIC82100T - Tel. 035.511390 
Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it 
 

Alzano Lombardo, data e protocollo della segnatura 

Agli Atti e al sito WEB 
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 
Al portale PNRR Gestione Progetti 

 

DECRETO IN AUTOTUTELA n. 49/2023 del 01/006/2023 

 
Oggetto: annullamento nomina DSGA al supporto tecnico – operativo al RUP – prot. n 2831 del 11/05/2023 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”  
 

CNP:  BGIC82100T-113437-ACPROT-M4C1I3.2-2022-961-P-17851-17-03-2023 
CUP: E34D22006030006 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 199, n. 275, concernente il Regolamento 
recante normi in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28/08/2019 n. 129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’arti. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015 n. 107”, particolarmente gli artt. 44,16,47 e 48; 

VISTE le Istruzioni Operative del Piano Nazionale di Ripresa e di Resilienza – Missione 4: Istruzione 
e ricerca- Investimento 3.2 – Scuola 4.0, prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.E.0107624 del 21/12/2022 e specialmente la parte relativa alle spese 
ammissibili, in cui si stabilische che “Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento 
delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve 
essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure 





 

Decreto 49_2023 annullamento nomina DSGA supporto al RUP PNRR Scuola 4_0.docx pag. n. 2 di 2 

 

selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, 
in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive”; 

VISTE le FAQ del Piano Nazionale di Ripresa e di Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca- 
Investimento 3.2 – Scuola 4.0, prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0004302 del 
14/01/2023, in particolare la risposta al quesito n. 4, in cui si chiarisce che: “Alle figure già 
in precedenza individuate dall’Istituzione scolastica (es. animatore digitale, team per 
l’innovazione, figure strumentali), che già esercitano i propri compiti all’interno 
dell’organizzazione scolastica in virtù della loro funzione istituzionale nei processi di 
digitalizzazione della scuola, può essere conferito direttamente l’incarico tecnico operativo, 
senza previo avviso pubblico. Viceversa, le altre figure non specificatamente individuate in 
precedenza, possono ricevere incarichi tecnici previa pubblicazione dei un avviso pubblico”. 

CONSTATATO che, per mero errore materiale, è stato dato un incarico diretto di supporto al RUP al DSGA, 
tramite decreto dirigenziale n. 34, prot. n. 2831 del 11/05/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DISPONE 

Art. 1 di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 –quinquies – della L. n. 241/90, 
all’annullamento del decreto di incarico dirigenziale n. 34, prot. n. 2831 del 11/05/2023, 
con il quale veniva incaricato il DSGA Dott. Caprini Alberto di supporto al RUP per il progetto 
di cui sopra; 

Art. 2 il conseguente annullamento di tutti gli atti prodotti a seguito dell’incarico; 

Art.  di proceder con avviso pubblico, come richiesto dalle istruzioni operative di attuazione del 
PNRR Scuola 4.0 e dalle relative FAQ; 

Art. 4 di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line sulla pagina dedicata al 
PNRR scuola 4.0 di questa Istituzione scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 
Dr. Massimiliano Martin 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-06-01T19:29:02+0200
	MASSIMILIANO MARTIN




